Saluum te. dis  
cef uoluit gaudeo.

Præstari causa  
metri p̄ præstariis:  
hoc est ad manū nu  
meratis. Exturba  
uit. exegit: exclusit  
maxima festinatio  
ne. Posticu. quem superius rece  
p̄isse diximus uendi  
tis ædibus calicli.

Propter eoldē.  
hoc est lesbonicum  
fillum: quem ut diu  
tem relinquam subi  
ui alacri & iperter/  
rito animo tot perf  
cula. Exercitus  
fatigatus: ærumnas  
tus. Animam

*Animā agef*

agebat. peribat: p  
debatur animā age  
re et efflare. unde  
sal extat epigram  
matistæ. Nauolene  
qd agas desit: agas  
animam. In pi  
reum. in portum at  
ticum. propertius.  
Ast ubi p̄irei capiēt  
me littora portus  
scādam ego thesez  
brachia longa uiae.

Vnum curricu  
lum. hoc est subito:  
celeriter: ocyssime i  
uno momento.

Videto sanga  
rionem. scribe sube  
to. Portitoris.  
merces: quæ scriptu  
raris soluitur pro  
p̄egrinis mercibus.

Atq; hic sum.  
ita celeriter ibo: ut  
cum uidear hic esse  
illuc aduolasc me  
sentias.

Gaudium suppetat. sicuti inquit post unicam scelicitatem meam nascitur alta: ita subministretur & sufficiatur gaudium secundum post primum. Fundus, fundamentum: stabilitatem. Nullum enim fundatum ingenium lesbonicum multiuolum habet. Sic usurpavit fundum plautus in captiuis illis uerbis. non tu mihi fundus es. Ex edificio ei usque ut profunde adiugitur ædificia: uel expulisset ex uersto meo edificio. Absque te seruit. nisi tu præoccupauisses. Culpam caruisse arbitror. quoniam debitum suum facit amicus si am

Debitum est  
amicū suuā.  
cuna iuuat: non hic laudem & utilitatem sperare debet. Sene cæ bracteata uerba huc uer gūt ex libro primo epistolarum. Sapiens etiam si contentus est se: tamen habere amicū uult: si ob nihil aliud ut exerceat amicitiam ne tam magna uirtus faceat: non ob hoc quod epicurus dicebat in hac ipsa epistola: ut habeat: qui sibi ægro asideat: succurrat in uincula cōiecto uel in oī Ch. pi. Sed habeat alii quem: cui ipse ægro asideat: quem ipse circuumferū hostili cu stodla liberet. Qui se spectat: & propter hoc ad amicitiam uenit male cogitat.

Fortis diues. quemadmodū coepit sic definer. Fortem familiam. Marcellus. Fortis etiam diues. Plautus in tri nūmo, eum sororē despondisse in tam fortē familiam: id est diuitem & copiosam. Afranius fratris. Formosa est uirgo: uotis dimidium uocant: isti dimidisti dotis: quia dotis negligunt: uxori præterea fortis. Lucilius. Omnes formosi: fortes: tibi ergo improbus esto. Fortis rursum formosa. Plautus in milite. ecquid fortis uisa est: Fortis altas celas. Lucretius libro quarto de re rum natura: aut quid nam tremulis facere artibus hedi Confimile in cursu poslunt & fortis equi uis.

Occupare.

Datu meo.

Hic homo est oīum hominum præcipu' uoluptatibus gaudiisq; Anteponendus. ita cōmoda quæ cupio eueniunt. quod ago Adsequitur. subest. subsequitur. ita gaudiis gaudiū suppetat.

Lysiteles adulescens.

Odo me stasimus lesbonicu' seru' conuenit. is mihi dixit m Suum herum peregre huc aduenisse charmideum. Nunc mihi is propere cōueniendus est: ut quæ cū eius Filio egit: ei rei fundus pater sit potior. eo. sed fores hæ Sonitu suo mihi moram obiiciunt incommodæ

Charmides. Callicles senes. ii. Lysiteles. Lesbonicus. ado. ii.

Ego fuit: neque erit. neque esse quenquam hoīum interdum n Arbitror: cui fides: fidelitasq; amicū erga æquiperet suū Nam exhædificauisset me ex ædibus. si absq; te foret Cal. Siquid amicum erga benefeci: aut consuli si fideliter Non uideor meruisse laudem. culpa caruisse arbitror. Nam beneficium homini proprium quod elatur proprium erit Quid datū utendunst: id repetendi copias: quando uelis Ch. Est ita ut tu dicis. sed ego hoc nequeo mirari satis. Eum sororem despondisse suam in tam fortē familiam Lysiteli quidem philonis filio. Ly. enim me nominat. Ch. Familiam optimam occupauit. Ly. quid ego cesso hos Conloqui. sed maneam etiam opinor. nāq; hoc cōmodum Orditur loqui. Ch. ua. Cal. quid est. Ch. oblitus intus Dudum tibi sum dicere. modo mihi aduenienti nugator Quidam accessit obuiam: nimis pergraphicus sycophanta: Is mille nūnum se aurum meo datu tibi ferre: & gnato Lesbónico aiebat meo: quem ego nec quiesceret noram. neque Eum ante usquam conspexi prius. sed quid rides. Cal. meo Adlegatu uenit. quasi qui aurum mihi ferret abste quod dare

Occupauit. Idem Marcellus. Occupare est inuenire tenere uel possidere. Plautus in trimūmo. Fa miliam optimam occupauit. Marcus Tullius in hortenio. & paulum marcelli occupauisse. Vergilius æneidē lib. vi. Occupat æneas adiutū custode sepulco. Marcus Tullius in philippicis. Agril lucani posset siōes occupauit. Rursum occupare significat præuenire: detinere: occupare collocare. Occupatus est impeditus ut gracie dicitur qui ascholi hoc est uacuus non est. Meo datu. mea enumeratione quos ego sibi numerauerim in manus ut lesbonicu' feret. Adlegatu. mea subornatiō: meo iusflu

ego hoc illum adlegaueram. Quando illi a me scribe ad me. Ordo est & sensus hanc sycophaniam cōmentus sum ut filius tuus exigitur hanc pecuniam: qua sororem in matrimonium colloca ret te ad me misisse: quam lesbonicum tuo filio darem: & hoc a me exigitatum est ne quis suspicatur thelaurum apud me delitescere. Scire ædepol. lego scite ædepol hoc est eleganter fecisti & calenter & subaltutule. Qui nunc laudo. corrige. quin nunc laudo. Non ego sum salute dignus. emenda ex marcello. Non ego sum salutis dignus: genitus positus pro ablativo uel aduersum loci. Plautus in trinūmo. Non ego sum dignus salutis. Cicero Thesulanarum libro quarto.

Aliquod malum in uenit: exanimatus pendet animi. Plautus in amphitryone. Ut salutem potiremur domi. Nūc priorem. corrīendum hunc priorem hoc est charmideum cognatum meum.

Tunica propior pallio ē. prouerbium hoc significat priorem cognitorum & rerum propriarum curam habendam. Dixit in hanc sententiam cato in libris de rustica. Frons occipitio prior est. Aurea sententia platonis. Odi sapientem qui prius sibi nō est sapiens. Tale inolevit apd gracos agnū. γενον κυριον. Genu propius crure. In resū as ceteris præponentes. Dicitur autem enotos per exercitationem bellicam ne potem & fratre defendisse laborantes.

Tunica propior pallio.

Genu propius crure.

- Tuæ gnatæ dote m: ut filius tuus quādo illi a me darem: esle Allatū id abs te crederet. neu quis rē ipsam posset intelligere. Et thesaurū tuum me esse penes. atq; eum a me lege populi Patrium posceret. Ch. scire ædepol. Cal. megaronides Communis hoc meus & tuus benevolens commentust
- Ch. Qui nunc laudo consilium. & probo. Ly. quid ego ineptus dū sermonem uereor
- Interrūpere. solus sto: nee quod conatus sum agere ago. hoīes Conloquar. Ch. qs hic ē: qui huc ad nos incedit. Ly. charmiden Socerū suū lysiteles salutat. Ch. di dēt tibi lysiteles: quā uelis.
- Cal. Non ego sum salute dignus. Ly. imo salue calicles: nūc priorē Aequūst me habere. tunica propior pallio est. Ch. deos Volo consilia uestra recte uortere: filiam meam tibi desponsatam esse audio
- Ly. Nisi tu ne uis. Ch. imo haud nolo. Ly. sponden ergo Tuam gnatam uxorem mihi. Ch. spondeo & mille auri Philippū dotis. Ly. dōtē nihil moror. Cal. si illa tibi placet Placenda dos quoq; ē: quā dat tibi. Ch. postremo quod uis Non duces. nisi illud quod non uis feras. Cal. ius hic orat. Ly. impetrabit
- Te aduocato atq; arbitro istanc lege filiā tuā spōden mihi Vxorem dari. Ch. spondeo. Cal. & ego spondeo idem hoc:
- Ly. O saluete adfines mei. Ch. atq; ædepol sunt res quas propter tibi tamen
- Succensi. Cal. quid ego feci. Ch. meum corrumphi quia per pessus filium
- Cal. Si id mea uoluntate factuſt: quod mihi succenseas: Sed sine me hoc abs te ipetrare quod uolo. Ch. quid id est
- Cal. Scies siquid stulte fecit: ut ea missa facias oīa. quid quassas Caput. Ch. cruciatur cor mihi & metuo. Cal. quidnā id est
- Ch. Cum ille itaſt: ut esse nolo id crucior. metuo si id denegem Quod me oras: ni te leuiorem erga me putas. non grauabor Faciam ita ut uis. Cal. probus es eo ut ut illum euocem
- Ch. Miserūst male pmerita ut merita si mihi ulcisci si licet. Cal apite

ratis rebus simplicitum significaret inquit. Ille caput quassans.

Ni te leuiorem. legendum lenio

rem. mitiorem & placatiorem.

Miseria una affatim est. abundantiter & sufficienter si duxeris unam uxorem miseria cumulatus eris: ut non curare debcas aliam iubere. Respondet Callicles lesbonico qui dixerat ego ducam pater & si quam aliam iubebis. Parum est. unica foemina. Non enim unam sed multiplicem meritus est erumnam. Temperabo. temperator ero & aduersus uitia constantior. Hoc agit mentem recl / procans in tantum ut uitia sua recognoscatur. Haec resipiscientia nuncupatur: de qua Lactantius haec libro sexto diuina & rum institutionum.

Quem enim facti  
sui poenitentia errore  
suum pristinum in  
celligit. Ideoq; græ  
ci melius & signis &

Rescipientia.  
Metagnosis.

cantius  $\lambda\epsilon\tau\alpha\gamma\upsilon\omega$

cty dicunt: quam

nos latie dicere pos

simus resipiscētiā.

Rescipi seit enim ac

suam mentem qua

si ab ifania recipit:

quem errati piget:

castigatq; se ipsum

dementiaz: & confit

mat animum suum

ad rectius uiuendū:

tum illud ipsum ma

xime cauet ne fur

sus in eisdem laque

os inducatur. hæc

ē illa metanoia Au

soniana: cui nomē

nec cicero ipse de /

dit: uel et similis.

Licet. stat: uolo: concedentis est.

In perendum, tu nuptialia celebrabis post diem crastini

num: quem perendum uocant.

Metanoia.

Le.

Ch.

Ca.

Le.

Ca.

Hoc aperite propere & lesbonicum si domist foras euocate ita  
Subitoq; propere quod eum conuentū uolo. Le. quis homo  
Tam tumultuoso sonitu me exciuit subito foras. Cal. bene uolēs  
Tuus atq; amicust. Le. satīn est salue dic mihi. Cal. recte tuū  
Patrem rediisse saluum peregre gaudeo. Les. quis id ait. Cal. ego

Tun uidiisti. Cal. & tute idem uideas licet. Le. o pater pater mi  
Salue. Ch. salue multum gnate mi. Les. si quid tibi pater laboris  
Nihil evenit. ne time. bene re gesta saluus redeo. si tu modo  
Frugi esse uis hæc tibi pactast callicli silia. Le. ego ducā pater:  
Etiam & si quā aliam iubebis. Ch. quanq; tibi succensui.

Miseria una qdem hominist affatim. Ch. imo huic parunst  
Nam si pro peccatis centum ducat uxores parunst

At iam posthac temperabo. Ch. dicis si facies modo  
Nunc quid causa est quin uxorem cras domum ducat. Ch. optis  
munist.

Licet tu in perendum paratus sis: ut ducas plaudite:

Dicis si facies. promittis quidem te futurum temperantem dummodo id facias.

Licet. stat: uolo: concedentis est.

In perendum, tu nuptialia celebrabis post diem crastini

num: quem perendum uocant.

Explicitus cōmentarius Ioannis baptista Pii Bononiensis